

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第65期 第2四半期連結 累計期間	第66期 第2四半期連結 累計期間	第65期
会計期間	自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日	自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日	自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日
売上高 (千円)	24,428,356	25,653,224	50,410,789
経常利益 (千円)	1,713,428	1,711,529	3,614,836
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (千円)	1,157,327	1,139,946	2,497,540
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	1,156,641	1,290,953	2,595,271
純資産額 (千円)	21,553,028	23,617,088	22,719,802
総資産額 (千円)	34,204,643	37,316,344	36,524,890
1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	43.22	42.53	93.29
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	43.12	42.38	93.01
自己資本比率 (%)	62.9	63.1	62.1
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,139,573	280,968	2,737,625
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△280,725	△197,369	△646,412
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△723,116	△399,129	△1,032,043
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	7,700,224	8,356,787	8,660,366

回次	第65期 第2四半期連結 会計期間	第66期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自 平成28年7月1日 至 平成28年9月30日	自 平成29年7月1日 至 平成29年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	25.39	24.08

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。